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Mapa de Vãos

Caixilharia de PVC da "Wymar"

1:201:201:201:2004/12/2009

OSCILO PARALELA NORMAL

designação vidro altura largura quant.

Ve 1.17 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 1.18 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 1.27 simples 4/14/6 2.40 2.38 1

Ve 1.28 simples 4/14/6 2.40 2.38 1

Ve 2.12 simples 4/14/6 2.40 2.35 1

Ve 2.13 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 2.17 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 2.18 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 2.28 simples 4/14/6 2.40 2.32 1

Ve 3.01 simples 4/14/6 2.30 5.05 1

Ve 3.02 laminado 4/14/3+3 2.40 1.82 1

Ve 3.03 laminado 4/14/3+3 2.40 3.17 1

Ve 3.04 laminado 4/14/3+3 2.40 3.07 1

Ve 3.05 laminado 4/14/3+3 2.40 1.90 1

Ve 3.11 simples 4/14/6 2.40 2.35 1

Ve 3.12 simples 4/14/6 2.40 2.34 1

Ve 3.13 laminado 4/14/3+3 2.40 2.00 1

Ve 3.14 laminado 4/14/3+3 2.40 2.99 1

Ve 3.20 simples 4/14/6 2.40 2.32 1

19

1 FOLHA DE ABRIR / BASCULANTE

designação vidro altura largura quant.

Ve 0.06 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.07 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.09 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.10 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.19 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.20 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.22 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.23 simples 4/14/6 2.40 1.20 1

Ve 0.24 laminado 4/10/5+5 1.89 1.09 1

Ve 1.07 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.08 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.10 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.11 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.16 simples 4/14/6 2.00 0.75 1

Ve 1.22 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.23 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.25 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 1.26 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.07 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.08 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.10 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.11 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.15 simples 4/14/6 2.00 0.65 1

Ve 2.22 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.23 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.25 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.26 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 2.27 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.06 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.07 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.09 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.10 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.15 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.16 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.18 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.19 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

Ve 3.21 simples 4/14/6 1.40 1.20 1

37

2 FOLHAS FIXAS COM PRUMO VERTICAL

designação vidro altura largura quant.

Ve 1.09 laminado 3+3/12/3+3 1.75 2.20 1

Ve 1.24 laminado 3+3/12/3+3 1.75 2.20 1

Ve 2.09 laminado 3+3/12/3+3 1.75 2.20 1

Ve 2.24 laminado 3+3/12/3+3 1.75 2.20 1

Ve 3.08 laminado 3+3/12/3+3 1.40 2.20 1

Ve 3.17 laminado 3+3/12/3+3 1.40 2.20 1

6

2 FOLHAS DE ABRIR + BANDEIRA SUPERIOR

designação vidro altura largura quant.

VeP 1.01 laminado 4/14/3+3 2.00 1.15 1

VeP 1.03 laminado 4/14/3+3 2.00 1.12 1

VeP 1.04 laminado 4/14/3+3 2.05 1.02 1

VeP 1.06 laminado 4/14/3+3 2.05 0.99 1

VeP 1.19 laminado 4/14/3+3 2.00 1.14 1

VeP 1.20 laminado 4/14/3+3 2.00 1.15 1

VeP 1.21 laminado 4/14/3+3 2.00 1.15 1

7

2 FOLHAS DE ABRIR COM ALMOFADA + BANDEIRA
SUPERIOR

designação vidro altura largura quant.

VeP 1.02 laminado 4/14/3+3 2.90 1.20 1

VeP 1.05 laminado 4/14/3+3 2.95 1.29 1

VeP 1.12 simples 4/14/6 2.87 1.22 1

VeP 1.13 simples 4/14/6 2.87 1.22 1

VeP 2.01 laminado 4/14/3+3 2.60 1.13 1

VeP 2.02 laminado 4/14/3+3 2.60 1.22 1

VeP 2.03 laminado 4/14/3+3 2.60 1.13 1

VeP 2.04 laminado 4/14/3+3 2.61 1.00 1

VeP 2.05 laminado 4/14/3+3 2.61 1.00 1

VeP 2.06 laminado 4/14/3+3 2.61 1.00 1

VeP 2.19 laminado 4/14/3+3 2.66 1.15 1

VeP 2.20 laminado 4/14/3+3 2.66 1.15 1

VeP 2.21 laminado 4/14/3+3 2.66 1.15 1

13

1 FOLHA FIXA (CAIXILHO SUPERIOR CURVO)

designação vidro altura largura quant.

Ve 0.04 laminado 4/10/5+5 3.16 1.69 1

Ve 0.25 laminado 4/10/5+5 2.95 1.55 1

2

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira
Bite

2001
2205
4292
2324

Referências "Wymar":

Aro
Travessa
Folha
Pingadeira
Bite

2001
2102
2521
4292
2324

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira inferior
Bite

2001
2207
5907
2324

Referências "Wymar":

Aro
Bite

2001
2324

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira
Bite
Travessa horizontal
Batente central
Soleira

2060
2205
4292
2324
2100
2212
4025

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira
Bite
Travessa horizontal inferior
Travessa horizontal superior
Batente central

2060
2205
4292
2324
2104
2100
2212

1 FOLHA FIXA - ARO FINO

designação vidro altura largura quant.

Ves 1.01 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 1.02 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 1.03 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 1.04 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 2.01 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 2.02 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 2.03 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

Ves 2.04 simples 4/14/6 0.25 2.50 1

8

Referências "Wymar":

Aro
Bite

2060
2324

1 FOLHA FIXA

designação vidro altura largura quant.

Ve 0.08 simples 4/14/6 2.40 2.20 1

Ve 0.21 simples 4/14/6 2.40 2.20 1

Ves 1.05 simples 4/14/6 0.89 4.92 1

3

Referências "Wymar":

Aro
Bite
Batente central

2001
2324
2104

Piso 0

Piso 1

Piso 2

Piso 3

Observações:
1 - os vedantes deverão ser em branco ou cinza claro;
2 - os drenos deverão ser protegidos com pingadeiras ref.4292 de acordo com os desenhos;
3 - os prumos existentes entre as oscilo paralelas têm 10 cm de largura e serão para forrar a PVC pelo exterior.
4 - assentamento da janela sobre aro em lamelado de madeira revestido pelo exterior a zinco

(ombreiras - 2x30mm e padieira - 30mm)
5 - assentamento da janela sobre aro em lamelado de madeira revestido pelo exterior a zinco

(ombreiras - 2x30mm, padieira - 30mm e peitoril 30mm)
6 - janelas pára-chamas
7 - a folha móvel tem 1.56 m de dimensão livre
8 - vidros laminados com película fosca
9 - porta exterior de segurança com fechadura MR4 e mola de pavimento

2 FOLHAS DE ABRIR COM ALMOFADA +
BANDEIRA SUPERIOR (SEM ARO INFERIOR)

designação vidro altura largura quant.

VeP 0.11 simples 4/14/6 2.75 1.21 1

VeP 0.12 simples 4/14/6 2.75 1.19 1

2

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira
Bite
Travessa horizontal inferior
Travessa horizontal superior
Batente central
Pingadeira inferior

2060
2205
4292
2324
2104
2100
2212
5907

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5 e 6

Obs. 5

Obs. 5 e 8

Obs. 7

1 FOLHA DE ABRIR / BASCULANTE (SEM ARO
INFERIOR)

designação vidro altura largura quant.

Ve 0.03 laminado 4/10/5+5 3.05 1.02 1

Ve 0.15 laminado 4/10/5+5 2.00 1.25 1

Ve 0.26 laminado 4/10/5+5 2.85 1.12 1

VeP 0.16 simples 4/14/6 2.36 1.10 1

VeP 0.17 simples 4/14/6 2.36 1.10 1

Ves 1.6 laminado 4/10/5+5 3.05 0.99 1

6

Referências "Wymar":

Aro
Folha
Pingadeira inferior
Bite

2001
2207
5907
2324

2.14

2.14

2.37

2.37

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

2.34 1.14

1.83 1.03

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.34 1.14

1.94 0.69

1.94 0.59

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.440.19

2.141.69

2.141.69

2.141.69

2.141.69

2.141.34

2.141.34

Obs. 9

Obs. 5 e 8

Obs. 5 e 8

Obs. 5 e 8

Obs. 5 e 8

Obs. 5 e 8

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5
Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 4

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5

Obs. 5 e 6

4.860.86

2.29 Obs. 5


